ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
администрации Тумаковского сельсовета

12.12.2017                                                                                                                                  № 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии
	Орлова
Татьяна Владимировна
	заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии
	Даавис
Валентина Иннокентьевна
	специалист 1 категории администрации Тумаковского сельсовета

	Секретарь комиссии
	Червякова
Ольга Михайловна
	учитель Тумаковской СОШ

	члены комиссии:

	Саидова
Ольга Ивановна
	директор МБУК «Централизованная клубная система администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

	Франц
Сергей Викторович
	водитель Тумаковской СОШ, депутат Тумаковского сельсовета

Приглашенные на заседание комиссии с правом совещательного голоса

Барбаева Ирина Олеговна, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов, глава Тумаковского сельсовета.

Число  членов Комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет  5 человек.
Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет  3 человека.

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

СЛУШАЛИ: секретаря Комиссии.
Червякова О.М. доложила комиссии повестку дня, состав комиссии и количество присутствующих членов комиссии, огласила список приглашенных лиц, озвучила порядок работы комиссии, права членов комиссии и приглашенных лиц.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении способа голосования (тайное или открытое) при принятии решения.
2. О ревизии правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов, Администрацией Тумаковского сельсовета и Тумаковским сельским Советом депутатов.
(докладчик Орлова Т.В.)

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
"За" – 5 человек.
"Против" – нет.
«Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить перечень вопросов, включенных в повестку дня заседания комиссии.
2. СЛУШАЛИ: Об определении способа голосования (тайное или открытое) при принятии решения.
С информацией выступила председатель комиссии Орлова Татьяна Владимировна, которая предложила принять решение Комиссии о выбранном способе голосования. В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденным Постановлением администрации Тумаковского сельсовета от 07.09.2012 г. № 36-пг, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
ВЫСТУПИЛИ:
Франц Сергей Викторович,  член комиссии.
Он предложил решения по каждому вопросу повестки дня принимать открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
"За" – 5 человек.
"Против" - нет.
«Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Решение по каждому вопросу повестки дня комиссии принимать открытым голосованием.

3. СЛУШАЛИ: О ревизии правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов, Администрацией Тумаковского сельсовета и Тумаковским сельским Советом депутатов.

По второму вопросу слушали Орлову Татьяну Владимировну, заместителя главы администрации Тумаковского сельсовета.
Информационное письмо прокуратуры Ирбейского района от 30.11.2017 года о ревизии правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов, Администрацией Тумаковского сельсовета и Тумаковским сельским Советом депутатов рассмотрено и изучено.
Приняты и утверждены муниципальные нормативные правовые акты:
1. постановление администрации Тумаковского сельсовета от 25.06.2016 № 48-пг «Об утверждении Положения об уведомлении муниципальными служащими администрации Тумаковского сельсовета представителя нанимателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»;
2. решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 83 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Тумаковского сельского Совета депутатов, главой Тумаковского сельсовета о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения»;
3. решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 03.12.2015 № 14 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, занимающих муниципальные должности».
4. решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 84 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
5. постановление администрации Тумаковского сельсовета от 27.12.2017 № 43-пг «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».

ВЫСТУПИЛИ:
Барбаева И.О., глава сельсовета.
По результатам ревизии установлено, что нашим муниципальным образованием  обеспечено правовое регулирование в указанной сфере (вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов). Все рекомендуемые НПА приняты и мы с ними работаем.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
"За" – 5 человек.
"Против" - нет.
«Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1) информацию заместителя главы администрации Орловой Т.В. по вопросу о ревизии правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов, принять к сведению.

Председатель комиссии                     _____________________  Т.В. Орлова
Заместитель
председателя комиссии                    ______________________  В.И. Даавис

Секретарь комиссии                         ______________________  О.М. Червякова

Члены комиссии                              ______________________ О.И. Саидова

                                                          ______________________  С.В. Франц

[bookmark: _GoBack]